
1 

 

                  

                        

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                                            Μαρούσι,   7-10-2014 

              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                                                   Αρ. Πρωτ. :    11749  

 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80  Αθήνα 

Τηλέφωνο : 213 131 1696  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Έναρξη λειτουργίας Δημοσίων Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης» 

  

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 

λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 

3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Το Π.Δ. 132/1989 (ΦΕΚ 64 Α΄) «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής 

Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης (Γ.Γ.Λ.Ε.) του Υπουργείου Πολιτισμού»  

4. Tην αριθ. 264/11-01-1995 (ΦΕΚ 41 Β’/24-1-1995) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής 

"με εντολή Υπουργού" στον Γενικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους διευθύνσεων και 

τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης», 

5. Το Π.Δ. 89/2014 (Α' 134) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6.Την αριθμ. Φ. 908/ 129864/ Η/ 13-8-14 ΦΕΚ 499/14-8-14. Κοινή Απόφαση «Περί διορισμού του κ. 

Δημητρίου Τσιρώνη στη θέση του Γενικού Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης» 

7. Το Π.Δ. 117/2014 (Α΄186) «Διορισμός του κ. Γεωργίου Στύλιου στη θέση του Υφυπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

8. Την αριθμ. 146170/ΣΤ5/16-09-2014 απόφαση (Β΄ 2473) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Στύλιο» 

9. Τις διατάξεις των ΚΥΑ 10630/17-9-2013, (ΦΕΚ 2599/B/15-10-2013) ΚΥΑ 3692/7-4-2014 (ΦΕΚ 

945/Β/15-4-2014)) ΚΥΑ 10650/119-2014 ΦΕΚ 2430/Β/12-9-2014) «Ίδρυση Δημοσίων Σχολών 

Επαγγελματικής Κατάρτισης» 

 



2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έναρξη λειτουργίας Δημοσίων Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης για το σχολικό έτος 2014-

2015 ως εξής:  

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΣΕΚ 

1 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΒΡΟΥ ΣΕΚ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ  

ΔΡΑΜΑΣ  ΣΕΚ ΔΡΑΜΑΣ  

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  ΣΕΚ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΕΚ ΠΕΙΡΑΙΑ 

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  ΣΕΚ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

6 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΣΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

7 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΣΕΚ ΠΑΤΡΩΝ 

8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  ΣΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

9 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΣΕΚ  ΚΟΖΑΝΗΣ 

10 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΣΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

11 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ  ΣΕΚ ΑΡΤΑΣ  

12 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΣΕΚ  ΛΑΡΙΣΑΣ 

13 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΕΚ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

14 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

15 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ΣΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

16 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΒΕΡΟΙΑΣ ΣΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ  

17 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΣΕΚ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

18 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΡΟΔΟΥ ΣΕΚ ΡΟΔΟΥ 

19 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΣΕΚ   ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

20 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  ΣΕΚ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ  

21 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΣΕΚ  ΛΑΜΙΑΣ 

 

 

                                                                                         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   

                                                                                        ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

 

                                                                                                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΥΛΙΟΣ  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού  

        κ. Αν. Λοβέρδου 
2. Γραφείο Υφυπουργού 

       κ. Γ. Στύλιου 

3.   Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

      Κ. Δημ Τσιρώνη  

3.   Διεύθυνση Δ/κού – Οικ/κού 

4.   Διεύθυνση Προγραμμάτων  

5.   Αρχείο 


